UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Et Docta Divi Alchimi Aviti Viennensis
Archiepiscopi, & Claudij Marij Victoris Oratoris
Massilie[n]sis, poëmata, aliaq[ue] non poenitenda**

**Avitus, Alcimus Ecdicius
Marius Victor, Claudius**

Lvgdvni, 1536

Capvt X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12149

Gurgite septeno patulum pertendit in æquor.
 Quur autē perhibent latitare ex omnibus vnum
 Fontem Nile tuum: nam qui nesciris ab ortu
 Non solus sed quartus eras, diffusus ab illo
 Despiciit excelfo qui flumina cuncta meatu:
 Ipsius atq; pater pelagi supereminet omnes
 Quas mōtes, q̄s planavomūt q̄s nubila lymphas.
Ganges Quartus dehinc physon quē noīat India gāgem,
 Motus odorifero quoties qui vertice creuit,
 Deciduas pulchro quas spargunt flamina lucō
 Prælabens furatur opes, et gurgite nostrum
 Ducit in exilium: nam ripa largus vtraq; est.
 Annibus utq; istis enodes ferre papyros
 Aut scirpos algasq; leues deducere mos est:
 Excrementa trahens magnus sic ditia Ganges
 Hoc etiam donat mundo quod proijcit alueo.

CAPVT

X.

INterea primi summus quos iunxerat auctor
 In paradisiaca ponuntur sede parentes:
 Queis rector tali proponit præmia lege.
 O summum factoris opus, quos sola creauit
 Nostra manus, nasci quum cetera uoce iuberem:
Genesis. 2. Aspiciatis quanto pulcherrimus ubere lucus
 Diuitijs

Diuitijs tumet immensis; hæc cuncta dabuntur
 Ad vestros sine fine cibos, hinc esca petatur,
 Sumite concessas fruges, et carpite poma.
 Hic operis dulci studio secura quiescat,
 Delitijſq; fruens longæuo in tempore uita.
 Est tamen in medio nemoris; quã cernitis arbor,
 Notitiam recti, prauicq; in germine portans:
 Huius ab accessu vetitum restringite tactum:
 Nec uos forte premat temeraria discere cura
 Quæ prohibet doctor; melius nescire beatis
 Quod quæſiſſe nocet; testor quem fecimus orbẽ,
 Quod si quis uetitũ decerpit ab arbore pomum;
 Audax cõmiſſum mortis discrimine pendet.
 Non immensa loquor; facilis custodia recti.
 Seruator vitam, mortem temerator habebit.
 Accipiunt iuuenes dictum, lætiq; sequuntur,
 Spondentes omni seruandam tempore legem.
 Sic ignara mali nouitas, nec conscia fraudis
 Incautas nulla tetigit formidine mentes.
 At pater instructos sacrata in sede relinquens
 Lætus in aſtrigeram cœli se ſuſtulit aulam.

Ex omni li-
 gno paradi-
 ſi comedes. de
 ligno autem
 ſcientiæ boni
 et mali ne co-
 medas in quo
 cũq; enim die
 comederis ex
 eo morte mori-
 rieris.

Genesis. 2.

FINIS LIBRI PRIMI.

Liber